希尔思
中文
操作说明书
S040
  温湿度环境压力传感器
尊敬的客户，
感谢您选择我们的产品。
用户须在启动设备前完整阅读该操作手册并认真遵守。对于因未仔细查看或者未遵守此操

7  安装
安装前检查货物箱中有以下物品。
数量 描述 订货号
1 S040 温湿度环境压力传感器 S654 0400
1 L 型安装支架 无
1 5米电缆，一端M12 接头，一端开线 无
1 快速安装指南 无
L 形安装支架可将该传感器安装在光滑的平面上。
安装支架 (单位：mm)
材料：SS304
厚度：1 mm
S040 7
7 安装
注意！
如果传感器安装不正确，可能会导致测量错误。
7.1  电气连接
S040 配备有一条5米的电缆。电缆上的M12 接头用于连接S040，电缆的另一端开线，
用于连接用户设备。
 电缆连接 (Modbus)
引脚 颜色 描述
1 绿色 Modbus 数据 -
2 黑色 电源负
3 红色 电源正
4 黄色 Modbus 数据 +
注意！
不要用力拧 M12 接头，否则可能会损坏引脚。
7.2  接线图
Modbus/RTU (RS-485) 接线图
                       S040                                         客户设备
8 S040
8 Modbus 通信
8  Modbus通信
8.1  默认设置
模式: RTU
波特率: 19200
设备地址：序列号的最后两位数
成帧/奇偶校验/停止位：8, N, 1
响应时间：5 秒
响应延迟：100 毫秒
8.2  协议帧结构
读寄存器
读取保持寄存器的功能码为 03。
请求帧格式如下：
地址 功能码 注册地址 寄存器数量 CRC16
1 个字节 1 个字节 2 个字节 2 个字节 2 个字节
相应帧结的格式如下：
地址 功能码 数据长度 数据 CRC16
1 个字节 1 个字节 1 个字节 寄存器数量×2 字节 2 个字节
例如
读取保持寄存器的地址： 64
发送的数据： 01 03 00 64 00 02 85 D4
收到的数据： 01 03 04 41 3b 33 33 CB 27
S040 9
8 Modbus通信
写寄存器
写寄存器的功能码是06。
请求帧的格式如下：
地址 功能码 寄存器地址 数据 CRC16
1 个字节 1 个字节 2 个字节 2 个 字节 2 个字节
响应帧格式如下：
地址 功能码 数据长度 数据 CRC16
1 个字节 1 个字节 1 个字节 2 个字节 2 个字节
例如
写保持寄存器的地址： 07
发送的数据： 01 06 00 07 00 02 B9 CA
收到的数据： 01 06 00 07 00 02 B9 CA
设置保存
修改设置后，需发送 save命令以保存修改。否则，关机时，修改将丢失。
save:
以Modbus 地址为1 的寄存器为例：
发送的数据: 01 06 00 12 00 01 E8 0F
接收的数据: 01 06 00 12 00 01 E8 0F
8.3  寄存器